
Validering av signaturer 
SWAMID underskriftstjänst för test 

 

Validering av PDF dokument i Acrobat Reader 
 
Ett PDF dokument som skrivits under med SWAMID underskriftstjänst för test kan valideras i 
en vanlig Acrobat Reader PDF läsare. Detta kräver dock några mindre inställningar i Acrobat 
Reader enligt instruktioner i detta dokument. 
 
När ett PDF dokument som undertecknats valideras för första gången i Acrobat Reader möts 
användaren av en varning: 
 

  
 
Detta beror på att Acrobat Reader inte litar på test-tjänstens rotcertifikat. Detta åtgärdas 
enkelt genom att markera signaturens rotcertifikat som tillförlitligt enligt följande steg. 
 
Genom att klicka på ”Signaturpanel” ovanför PDF dokumentet öppnas följande panel: 
 

 
 
Expandera signaturinformationen tills all information enligt bilden ovan är synlig. Klicka 
därefter på ”Certifikatdetaljer”, vilket öppnar följande panel: 
 



  
 
Välj det översta certifikatet i vänstra kolumnen och välj fliken ”Lita på” (”trust” om 
applikationen har engelska som språk). Klicka därefter på knappen märkt ”Lägg till i 
tillförlitliga certifikat …” 
 
Bekräfta följande säkerhetsfrågor: 

 
 
Och … 
 



 
 
När väl allt detta är klar, klicka återigen på ”Verifiera alla” i signaturpanelen: 
 

 
 
Hädanefter så visas underskriften som giltig: 
 

 
 
 
  



Verifiering med TSL-Trust 
Den finns en online tjänst som ingår i testinfrastrukturen för Sweden Connect som kan 
användas för att validera såväl PDF som XML signaturer och som har konfigurerats att lita på 
test-tjänstens rotcertifikat. 
 
Valideringstjänsten finns tillgänglig på följande länk: https://tsltrust.3xasecurity.com/sigval/ 
 

  
 
Här kan man ladda upp ett undertecknat dokument för validering: 
 



 
 
Denna tjänst är mindre lämpad för vanliga användare men kan med fördel användas av en 
institution som vill validera en inkommen handling. 
 
Denna tjänst har även ett enklare REST API för att ladda upp ett dokument för validering. 
Tjänsten returnerar då valideringsresultat i form av ett XML dokument. Utveckling av 
valideringstjänster och deras API:er är en fråga som kommer hanteras mer i detalj senare i 
projektet. 
 


